Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 85/2022

Manifesta aplauso ao Pastor Daniel
Cruz pelo trabalho evangelístico,
realizado nas redes sociais e por
todo o Brasil.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Pastor Daniel Cruz, tem 27 anos, nasceu em
Santa Bárbara d’Oeste, é escritor, filho de João Batista e Teresa Benedita
Machado, e está há 12 anos, pregando a palavra de Deus por todo o Brasil;

CONSIDERANDO que, Pastor Daniel Cruz, é um homem de fé e tem
alcançando milhares de pessoas, através do seu testemunho;

CONSIDERANDO que, estava morando em um porão, quando foram
despejados, e quando estavam numa praça sem qualquer esperança, sua mãe
soube que foi sorteada com uma casa própria, podendo assim ter um lar para
eles residir;

CONSIDERANDO que, no Instagram mais 10 mil seguidores, e mais de
600 mil visualizações nas páginas do Facebook e através do seu canal no
Youtube, ministra a palavra de Deus em Congressos Nacionais e
Internacionais.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplauso Pastor Daniel
Cruz, pelo trabalho evangelístico, realizado nas redes sociais e por todo o
Brasil.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de março de 2.022.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7MMG1YSA6B261TG6
		2022-03-23T13:56:11-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura